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CIUDAD Y FECHA: LUGAR:
Bogotd D.C., 21 de junio 2021 Sesion Virtual
HORA INICIO 4:00 P.M HORA FINALIZACION: 6:00 PM

MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO

Asi :
Cargo Entidad Calidad sistenciay
Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER Principal Virtual
Daniel Ricardo Plazas (E) Vicepresidente de Planeacién (E) FINDETER Principal Virtual
Juan Camilo Galvan Higuera (E) Vicepresidente Financiero (E) FINDETER Principal Virtual
Jairo Dique Castro Secretarl.o.(aT) de HaC|en<,:Ja del Mun|C|p|9 de Principal Virtual
Municipio de Popayan Popayan

SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO

Nombre Cargo ‘ Entidad Asistencia

Ana Gabriela Dionicio Profesional Especializado BBVA Fiduciaria Virtual
INVITADOS
Nombre Cargo \ Entidad Asistencia
Isabel Cristina Martinez Asesora de Secret-arla Genera con func!clmes EINDETER Virtual
Mendoza delegadas de Directora de Contratacion
Di — -
Margarita Gutiérrez Gomez irectora de P!ane?C{on de Negocios FINDETER Virtual
Fiduciarios
Ivan Alirio Ramirez Rusinque Coordlnadc.)lr del G.rupo de COtI)rdl.nau.on de FINDETER Virtual
Contratacion Derivada y de Liquidaciones
Edimer Esneyder Franco Asesor de Planeacion de la Direccion de FINDETER Virtual
Planeacion de Negocios Fiduciarios
Carlos Andrés Quintero Ortiz Director Juridico FINDETER Virtual
Sonia Magaly Sanchez Cuevas Profe5|o'n,al GruPo de Coorc?lna'uon. de FINDETER Virtual
Contratacion Derivada y de Liquidaciones
Inés Malavera Rodriguez Profesional de la Direccion de Planeacién de
& Negocios Fiduciario FINDETER Virtual
Edgar Javier Ballesteros Profesional Gerencia de Banca de Inversidn FINDETER Virtual
Rodrigo Almeida Mora Gerente — Gerencia de Banca de inversion FINDETER Virtual
Marfa Lucia Tarazona Aguirre Directora de Proyectos Inst Gerencia de
& Banca de inversion FINDETER Virtual
Carlos Cérdoba Secretario de infraestructura Munlcu:,)lo .
Popayan Virtual
Pablo Emidio Aguilar (Supervisor chve.nlo.- profesional Munlcu:,)lo .
universitario) Popayan Virtual
Angela Pérez Guacaneme Abogada Senior BBVA Fiduciaria Virtual
Jeison Jair Franco Profesional BBVA Fiduciaria .
Virtual
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ORDEN DEL DIiA

A. Verificacién del quérum.
B. Lecturay aprobacién del orden del dia.

1. Solicitud: Aprobar la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria PAF-MALECONPOPAYAN-C-013-2021,
cuyo objeto es: CONTRATAR LOS “ESTUDIOS Y DISENOS DEL MALECON RiO MOLINO, UBICADO EN EL MUNICIPIO
DE POPAYAN, DEPARTAMENTO DE CAUCA”.

2. Solicitud: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-MALECONPOPAYAN-I-044-2021, cuyo
objeto es: CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE Y JURIDICA PARA
EL CONTRATO DE “ESTUDIOS Y DISENOS DEL MALECON RiO MOLINO, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE POPAYAN,
DEPARTAMENTO DE CAUCA”.

C. Proposiciones y varios

DESARROLLO ORDEN DEL DiA

A. VERIFICACION DEL QUORUM:

A la 04:00 p.m. del dia 21 de junio de 2021, la funcionaria de BBVA Asset Management, Ana Gabriela Dionicio, en su
calidad de Secretaria del Comité Fiduciario, convocé a Comité Fiduciario Virtual y, finalizada la sesidn verificé que los
miembros de comité emitieron su voto a través de correo electrénico existiendo quérum suficiente para deliberar, de
conformidad a lo establecido en el Manual Operativo en su numeral 2.2.1 del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER —
MALECON RIO MOLINO del CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-97276 de 2021 para el desarrollo del contrato
interadministrativo No. 010 de 2021.

B.1 APROBACION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION:

SOLICITUD: Aprobar la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria PAF-MALECONPOPAYAN-C-013-2021, cuyo
objeto es: CONTRATAR LOS “ESTUDIOS Y DISENOS DEL MALECON RiO MOLINO, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE
POPAYAN, DEPARTAMENTO DE CAUCA”

“PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MALECON RiO MOLINO
BBVA ASSET MANAGEMENT — SOCIEDAD FIDUCIARIA

CONVOCATORIA No. PAF-MALECONPOPAYAN-C-013-2021
REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

OBJETO: CONTRATAR LOS “ESTUDIOS Y DISENOS DEL MALECON RiO MOLINO, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE
POPAYAN, DEPARTAMENTO DE CAUCA”.
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PLAZO DEL CONTRATO: DIECISEIS (16) SEMANAS.

PRESUPUESTO ESTIMADO: CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL
DOSCIENTOS TREINTA PESOS M/CTE (5443.993.230) incluido IVA.

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MALECON RIO MOLINO, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-97276 DE 2021
- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 010-2021, se tiene que “FINDETER serd la encargada de realizar la evaluacion
técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hard por los evaluadores designados por FINDETER; y
con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccién de Contratacién de FINDETER presentard al COMITE
TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MALECON RIO MOLINO administrado por BBVA ASSET
MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

()

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MALECON RIiO MOLINO seleccionard al contratista
y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité
Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del
proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER.”.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los
informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacion
del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de

contratacion derivada por parte del Patrimonio Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Direccion
de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 01 de junio de 2021, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron un total de nueve (09) propuestas para verificar y evaluar; asi:

i bRl 2 S INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL R
N (Segun Orden Acta de INTERESADO PRURAL JURIDICA iCC
Cierre) PERSONA NATURAL
1 LATTITUDE S.A.S PERSONA JURIDICA 900 076.013-7
CONSORCIO GC RIO GESTION, ASESORIA Y DISENO DE PROYECTOS
2 MOLINO S.AS.-GGAD S.AS 900.341.789-1
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CEDING S.A.8

900.126.534-8

UNION TEMPORAL

SUSTENTARK ARQUITECTURA SUSTENTABLE S.A.S.

900.865.180-4

3| MALECON DEL RIO MARIA ALEJANDRA VALENZUELA 48_600.039
MOLINO 2021 JULIAN LIZANDRO GONZALEZ CASAS 76.319 787
. CONSORCIO JCM JUAN CARLOS ANTONIO DE LEON NARANJO 79154 427
MALECON CARLOS MAURICIO GIRALDO QUINTERO 10,026 454

HACER DE COLOMEIA PERSONA JURIDICA 8000282222

- | CONSORCIO ESTUDIOS | GEOZAM LABORATORIO Y CONSULTORIA SAS 500 357 250.8

Gl INGENIERIA ¥ ESTUDIOS S.A.S.

£91.401.451-2

CONSORCIO MALECON

JPS INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA

830.035.398-8

JC

CURE Y CIA SAS.

860.034.731-2

ORGANIZACION LUIS
FERNANDOQ ROMERO
SANDOVAL INGENIEROS
S.AS

PERSONA JURIDICA

822.006.084-4

GERMAN ALFREDO
BAZZANI PRADERE

PERSONA NATURAL

79.240.307

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia ocho (08) de junio de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 107, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente

resultado:

N® NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADOQ
1 LATTITUDE S.A.S NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
2 CONSORCIO GC RIO MOLINO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

UNION TEMPORAL MALECON DEL RIO
3 MOLINO 2021 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
4 CONSORCIO JCM MALECON NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
5 HACER DE COLOMBIA LTDA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
;] CONSORCIO ESTUDIOS Gl CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 CONSORCIO MALECON JC NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
ORGANIZACION LUIS FERNANDO .
8 ROMERO SANDOVAL INGENIEROS S.A S NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
9 | GERMAN ALFREDO BAZZANI PRADERE | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

*Se aclara que el proponente ORGANIZACION LUIS FERNANDO ROMERO SANDOVAL INGENIEROS S.A.S cumplia
técnicamente desde el informe preliminar, tal como se evidencia en la evaluacion publicada, sin embargo por error de
digitacion se registro en el consolidado “NO CUMPLE”

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el nueve (09) al diez (10) de junio de dos mil veintiuno (2021), varios

proponentes presentaron documentos de subsanacion al correo electrénico convocatorias at@findeter.qov.co, los

cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia once (11) de junio dos mil veintiuno (2021) se presentd ante el
Comité de Contratacion No. 110, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el

siguiente resultado:
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N*® NOMERE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
1 LATTITUDE S.A.S CUMPLE" CUMPLE CUMPLE HABILITADA®
2 CONSORCIO GC RIO MOLINO RECHAZADO” CUMPLE CUMPLE RECHAZADO”
UNION TEMPORAL MALECON DEL RIO . .

3 MOLINO 2021 RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO
4 CONSORCIO JCM MALECON CUMPLE" CUMPLE CUMPLE HABILITADA®
5 HACER DE COLOMEIA LTDA CUMPLE" CUMPLE CUMPLE HABILITADA®
5 CONSORCIO ESTUDIOS GI CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 CONSORCIO MALECON JC CUMPLE" CUMPLE CUMPLE HABILITADA™
ORGANIZACION LUIS FERNANDO . .

8 ROMERO SANDOVAL INGENIEROS S A S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 | GERMAN ALFREDO BAZZANI PRADERE CUMPLE" CUMPLE CUMPLE HABILITADA®

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 LATTITUDE S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION
2 CONSORCIO GC RIO MOLINO NO INCURRE EN CONCENTRACION
3 UNION TEMPnglhg’;IEEEON DELRIO NO INCURRE EN CONCENTRACION
4 CONSORCIO JCM MALECON NO INCURRE EN CONCENTRACION
5 HACER DE COLOMBIA LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION
] CONSORCIO ESTUDIOS Gl NO INCURRE EN CONCENTRACION
7 CONSORCIO MALECON JC NO INCURRE EN CONCENTRACION
8 ORGAEE:S&%’;E?A%EﬁTEN;ONSDg_EgMERO NO INCURRE EN CONCENTRACION
9 GERMAN ALFREDO BAZZANI PRADERE NO INCURRE EN CONCENTRACION

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de siete (07) proponentes, se realizo la audiencia de apertura de
propuesta econémica Sobre No. 2, el dieciséis (16) de junio de dos mil veintiuno (2021).

El dia diecisiete (17) de junio de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 114 el INFORME
DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes que
resultaron habilitados. El PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual fue publicado el mismo dia, con el
siguiente resultado:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y que
por ello resulte ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se
tendrd en cuenta que el puntaje mdximo de la evaluacion serad de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y
criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100 puntos
TOTAL 100 puntos
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Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores.”

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomardn hasta las centésimas de la
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No.
2 —Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de
esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Para los efectos de la evaluacion econémica de los proponente habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia
Financiera que rige para el dia diecisiete (17) de junio 2021 es de TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA PESOS CON
CINCUENTA Y SEIS CENTAVOS ($3.690,56); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos
de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdmica fue el de MEDIA GEOMETRICA.

Se realiza ajuste por redondeo al peso de - 526 centavos, al valor total ofertado por el proponente No. 1 LATITUDE
S.A.S., encontrdndose dentro de los valores minimos y mdximos establecidos por la Entidad.

Conforme con lo anterior, el PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados,
es el siguiente:

PAF-MALECONPOPAYAN-C-013-2021

OBJETO: CONTRATAR LOS “ESTUDMOS ¥ MSENOS DEL MALECON RIO MOLING, UBICADO EN EL MUNICIPIO
DE POPAYAN, DEPARTAMENTO DE CAUCA™.

EVALUACION ASIGMACION DE PUNTAJE

Descuentos
Orden segin Pra e Valor Propuests Puntaje Evalisacicn (EVALUACION FACTOR TOTAL
Puntaje Econdenica Econdmica CUMPLIMIENTO [Puntaje Obtenida
CONTRATOS ANTERIORES)
1 PROPOMENTE No 1-LATTITUDE S.A.S 8 420 625965 93,0534305 0,0000000 99,0534305
3 PROPONENTE No 4 - CONSORCIO JCM MALECON § 428 .400.000 98,231 3320 0,0000200 882313320
5 PROPONENTE No 5 - HACER DE COLOMBIA LTDA $ 430,007 444,00 S7.4742548 0,0000200 97 AT42548
4 PROPONENTE Mo 6 - CONSORCIO ESTUDIOS GI $ 416.3100044,00 98,037 2585 0,0000000 98,037 #585
2 PROPOMENTE No 7 - CONSORCI) MALECON JC § 418.852 142,00 %8, 6358936 0,0000000 98 6358996
PROPONENTE No & - ORGANIZACION LLES
FERMANDO ROMERQC
T 5 DVALINGENI s $ 423.110.450,00 93,636692T 10,0000000 89 6388927
B PROPONENTE Mo 3 - GERMAN ALFREDD BAZZANI PRADERE 5 435.580.000,00 34, 8665209 0,0002000 84,BE655209

j0bservacidn:

|5 epiicH descuento de 10 puntos por |1|p-c|5|c.cr1 de una muka, conforme indica el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES al
lnropanents Ongani: ian Luis F

|Como resultada de la Evaluacion Econdmica, se fiena en pimer orden da elegiblidad & LATITUDE SAS con un puntaje de 99,0534305 y un valor oferado de $420.625.165

Evaluadar Técrico
|ABRAHAM FARAH PAREJA
C.C 1047412622

TP 25202- 143200 CHND

Al informe se anexd la evaluacidn de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Econdmica y Asignacion de Puntaje (Orden de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del dieciocho
(18) de junio de dos mil veintiuno (2021), periodo durante el cual se presenté una (01) observacion, por parte del
proponente “ORGANIZACION LUIS FERNANDO ROMERO SANDOVAL INGENIEROS S.A.S”, respuesta la cual no
Pagina 6 de 18



BBVA

Asset Management
Sociedad Fiduciaria

Findeter

Financiera del Desarrollo

PH

3-1-97276 DE 2021
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-
MALECON RiO MOLINO
Comité Fiduciario 03 Sesion Virtual
21 de junio de 2021

modifica el orden de elegibilidad.

El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para
la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

CONCENTRACION DE CONTRATOS

De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de No Concentracion de Contratos contemplada en el numeral
2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurren en causal de rechazo en razon a la Regla de NO
CONCENTRACION de los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos
por Findeter, Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogotd S.A., Fiduagraria y Fiduciaria La Previsora S.A.

f indeterf‘,

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.

NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direcdlén de
Contrataci6n de los siguientes proponentes, persanas naturales jurfdicas/o como integrantes
del propanente plural, dentro de 1a Convocatoria publica No. PAF-MALECONPOPAYAN-C-013-
2021 adelantada por La Financiera de Desarrollo Territorial 5.A - FINDETER, 1a cual tiene como
objeta: CONTRATAR LOS "ESTUDIOS ¥ DISEROS DEL MALECON RIO MOLINO, UBICADO EN EL
MUNICIPIO DE POPAYAN, DEPARTAMENTO DE CAUCA”, al 8 de junio de 2021 NINGUNO tenia
contratos adjudicados ¥/o en ejecucion suscritos con Findeter:

Na. BENEFICIARIO REAL No IDENTIFICACION
1 LATTITUDE SAS 9000760137
CONSORCIO GC RIO MOLIND
2 | GESTION - ASESORIA ¥ DISERIO DE PROYECTOS SAS - GGAD SAS 900341789-1
CEDING SAS 900126534-8
UNION TEMPORAL MALECON DEL RIO MOLINO 2021
3 SUSTENTARK ARQUITECTURA SUSTENTABLE SAS 900865180-4
MARIA ALEMANDRA VALENZUELA OSSA A4B600039-6
JULIAN LIZANDRO GONZALEZ CASAS 763197875
CONSORCIO JCM MALECON
4 JUAN CARLOS ANTONIO DE LEGN NARANIO 791544271
CARLOS MAURICIO GIRALDO QUINTERD 100256454-1
HACER DE COLOMBIA LTDA
OSCAR TAMAYO PERALTA 2469579
5 RUBIO GUERRERD MARIA FERNANDA NO REGISTRA
TAMAYD BERNAL VANESSA DEL PILAR 1015421702
TAMAYD BERNAL JOSE JUAN PABLD 1032385393
CONSORCIO ESTUDIOS GI
& GEOZAM LABORATORIO Y CONSULTORIA SAS 900357259 -8
INGENIERIA ¥ ESTUDIOS SAS 8014014512
11 CONSORCIO MALECON JC
’l 7 CUREY CIA SAS
Lol winropte [—

No. BENEFICIARIO REAL No IDENTIFICACTON
1PS INGENIERIA S.A 8300353968
ORGANIZACION LUIS FERNANDO ROMERD SANDOVAL a2z N
9 GERMAN ALFREDD BAZZANI PRADERE 79240307-2

El presente documento es informativo y se expide a 10s ocho (08) dias del mes de junio del aflo
2021
a
. /7

Ll L9
Jlidow/ G oo 7 2 ceay T
ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Asesora Secretaria General con funciones delegadas de la Direccién de Contratacion.
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BBV/\

BBVA ASSET umwsm:m S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y

), FINDETER DE CERO A
SIEMPRE (3-1-92756), 0 DE PROYECTOS (; (3-1-94829)
FINDETER VENDE EN LINEA (3-1:54954),FINDETER TIENDAS VIRTUALES (3-1:94356), FINDETER CORMAGDALENA
2021 (3-1-96164), 77), REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER -

AEROCIVIL Pf m- 96534), SAN
(3-1-97760), SUCRE (3-1-97902),
" FINDETER - CENTROS SACUDETE (3-1- 98118), FINDETER ~ ANI (3-1- 98431 )
CERTIFICA:
de fiducia mercantil suscrit la Financi Desarrollo Territorial
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expide por soliitud de [ FINANCIERA DE DESARROLLD TERRITORIALS A- FINDETER, 2 05 quince (15) dies del mes de
junio del aio dos mil veintiuno (2021).
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2. Que JULIAN LIZANDRO GONZALEZ CASAS, Integrante de la UNION TEMPORAL MALECON DEL RIO MOLINO
2021, s adjudicatario de Ia Convocatoria No. PAF-DNP-C-007-2021

3. Que CUREYCIA.SAS,, integrante del CONSORCIO MALECON IC, es adjudicatario de la convocatoria No. PAF-
DNP-C-005-2021y JPS INGENIERIA S A, integrante del CONSORCIO MALECON XC, es adjudicatario de la convocatoria
No. PAF-SENASUCRE--035-2021
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ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO
AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES

AMNETIIADOMSA' DEL PATRIMONIO
CoD. 3

INFORMA:

Que en dasorrollo del Contrato de Fiducia Mercantil 3-1-96348 suscrito el dia 31 de diciembre de 2020
entre LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A- FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO S A -FIDUAGRARIA S.A., se informa que, los persanos Naturales y Juridicos
que se relocionan o eominuacién el 11 de junia de 2021 no isnen vineula came beneficiaries de page y/a
clgunao relecién contrachual con el PA. FINDETER AGUA SAN ANDRES.

™ PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA.
Ordon Acka de Clams) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
T LATTITUDE A5 LATTITUDE 545 S00076013-7
GESTION - ASESOHIA, ¥ DIEENO DE ESS—
2| COMNSORCIO GC IO MOLING FROYECTOS 845 - GGAD 345
CEDING 545 500126534 8
B % FETERTA
SUSTENTARK ARGUITECTURR SUSTENTABLE | oo ™
UNION TEMPORAL MALECON DEL SAS
3 RO MOUNO 2021 MARIA ALEJANDRA VALENZUELA OSSA 48600039-6
JOUIAN LIZANDRO GONZALEZ CASAS, TE319787.5
JUAN CARLOS ANTONIO DE LEON T
4 CONSORCIO JCM MALECON NARANIO
CARLOS MAURICKD GRALDO QUINTERG | 10026454,
5| HACER DE COLOMBIALTDA HACER DE COLOMEIA LTDA B00028222.2
GECZAN ABCRATORD Y CONSULTORA | o
&|  consoroo EsTUDICS GI 345 00T 6
INGENIERIA Y ESTUDIOS 848 8914014512
- CURE Y CiA_S AS 860034731 .2
’ CONSORDO MALECaN o JPS INGENIERIA S.A 5300353988
ORGANIZACION LUIS FERNANDO ~
. ORGANIZACION LUIS FERNANDO ROMERD X
A 3
8| ROMERD 5mugv‘s,¢ INGEMIEROS e e a2 822004084.8
5| CERMAN ATREDD BAZAN GERMAN ALFREDO BAZZANI PRADERE 792403072
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2 Fiduyaria
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€ ~ i)
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INFORMA:

Gue en desarollo dal Canrato de Fiducia Mercanti 3.1-96532 suscro &l dia 18 de enero de 2021 erne
LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRTORAL 5.4 FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
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Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no se encuentra concentrado,
de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los
términos de referencia.

De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al
valor de la convocatoria es de CUATROSCIENTOS VEINTE MILLONES SEISCIENTOS VEINTICINCO MIL CIENTO SESENTA
Y CINCO PESOS M/CTE ($420.625.165), incluyendo IVA, todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA | DELAOFERTA |  ADJUDICAR
[ATITUDE SAS $443.983.230 $420.625.165 $420.625.165

En consecuencia, la adjudicacion al proponente LATITUDE S.A.S., es por valor total de CUATROSCIENTOS VEINTE
MILLONES SEISCIENTOS VEINTICINCO MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS M/CTE (5420.625.165), incluyendo IVA,
todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

6. COMITE TECNICO

Entre los dias 18 y 21 de junio de 2021, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 3, drgano que reviso y aprobo el informe
definitivo de evaluacion econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demds informes
expedidos en la presente convocatoria y recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por
unanimidad, mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del
Comité No. 3 del Contrato No. 010-2021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
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debidamente publicados en la pdgina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo,
la Direccién de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida
por el Comité Técnico No. 3 en sesién adelantada entre los dias 18 y 21 de junio de 2021, de conformidad con el orden
de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-MALECONPOPAYAN-C-013-2021 que tiene por objeto CONTRATAR
LOS “ESTUDIOS Y DISENOS DEL MALECON RiO MOLINO, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE POPAYAN, DEPARTAMENTO
DE CAUCA”, al proponente LATITUDE S.A.S., con NIT 900.076.013-7, Representado Legalmente por ALEJANDRO
ARISMENDY ECHEVERRI, identificado con cédula de ciudadania No. 79.981.152; por valor total de CUATROSCIENTOS
VEINTE MILLONES SEISCIENTOS VEINTICINCO MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS M/CTE (5420.625.165),
incluyendo IVA, todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y local a que
hubiere lugar.”

Resultado de la votacién:

Nombre Sentido del Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Daniel Ricardo Plazas (E) Positivo
Juan Camilo Galvan Higuera (E) Positivo
Jairo Dique Castro Positivo

B.2 APROBACION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION:

SOLICITUD: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No. PAF-MALECONPOPAYAN-1-044-2021,
cuyo objeto es: CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE Y JURIDICA
PARA EL CONTRATO DE “ESTUDIOS Y DISENOS DEL MALECON RiO MOLINO, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE POPAYAN,
DEPARTAMENTO DE CAUCA”.

“PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MALECON RiO MOLINO
BBVA ASSET MANAGEMENT — SOCIEDAD FIDUCIARIA

CONVOCATORIA PAF-MALECONPOPAYAN-I-044-2021
REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE Y JURIDICA PARA EL
CONTRATO DE “ESTUDIOS Y DISENOS DEL MALECON RiO MOLINO, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE POPAYAN,
DEPARTAMENTO DE CAUCA”

PLAZO: VEINTICUATRO (24) SEMANAS

PRESUPUESTO ESTIMADO: CIENTO DOCE MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CIENTO DIEZ PESOS M/CTE
(5112.596.110,00) incluido IVA, costos de transporte, gastos, impuestos, tasas y demds gastos, costos directos e
indirectos y contribuciones de orden local o nacional a que hubiere lugar.

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MALECON RIO MOLINO, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-97276 DE 2021
- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No 010-2021, se tiene que “FINDETER serd la encargada de realizar la evaluacion
técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hard por los evaluadores designados por FINDETER; y
con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccién de Contratacién de FINDETER presentard al COMITE
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TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MALECON RIO MOLINO administrado por BBVA ASSET
MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

()

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MALECON RiO MOLINO seleccionard al contratista
y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité
Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del
proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER.”.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los
informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacion
del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de
contratacion derivada por parte del Patrimonio Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Direccion
de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia primero (01) de junio de dos mil veintiuno (2021),
en el marco de la presente convocatoria se presentaron dos (02) ofertas; en consecuencia, las propuestas para
verificacion y evaluacion son las siguientes:

No. PROPONENTE INTEGRANTES

CONSORCIO MALECOM ET Integrante Mo. 1
1 Representante RTTERRASAS
ELSA TORRES AREMALES Porcentaje de participacion 50%

Integrante No. 2.

ELSA TORRES AREMALES
Porcentaje de participacion 50%
VALLEJO H. INGENIEROS CONSULTORES

CONSTRUCTORES SAS.
Reprezsentante Legal
FABIAN ANDRES VALLEJO PACHON

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
El dia ocho (08) de junio de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 107, el INFORME

PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente
resultado:
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REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISTOS
No. b JURIDICOS | FINANCIEROS | TEcwicos | RESULTADO
1 CONSORCIO MALECON ET CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
VALLEJO H. INGENIEROS
2 CONSULTORES MOCUMPLE | CcUMPLE CUMPLE | NO HABILITADO
CONSTRUCTORES SAS.

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el 09 hasta el 10 de junio de dos mil veintiuno (2021), hasta las 5:00 pm, el
unico proponente que fue requerido, presentdo documentos de subsanacion al correo electrénico
convocatorias_at@findeter.qgov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo
de verificacion de requisitos habilitantes.

El dia once (11) de junio de dos mil veintiuno (2021), se presento en Comité de Contratacion No. 110, el INFORME
DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con los siguientes resultados:

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
No. PROPONENTE JURiDICOS | FnamciEROS | TECMicos | RESULTADO
1 CONSORCIO MALECON ET CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
VALLEJO H. INGENIEROS
2 CONSULTORES CUMPLE* CUMPLE CUMPLE | HABILITADO*
CONSTRUCTORES SAS.
4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 CONSORCIO MALECON ET MO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
VALLEJO H. INGENIEROS CONSULTORES )
2 CONSTRUCTORES S NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

El dia dieciséis (16) de junio de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 112, el INFORME
DE EVALUACION ECONOMICA, ASIGNACION DE PUNTAJE Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD, con la siguiente informacion:

Se establece en los Términos de Referencia, en el SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacion
econdémica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y que
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por ello resulte ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se
tendrd en cuenta que el puntaje mdximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y
criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdmica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8 del numeral 3.1.1., Subcapitulo il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomardn hasta las centésimas de la
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No.
2 —Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de
esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los Términos de Referencia.

“Nota 1: Esta TRM se tomard del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http.//www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see ts trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que unicamente haya un proponente habilitado se la asignard la puntuacion total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

Se informa que no se efectud ajuste por redondeo ni correccion aritmética a las ofertas presentadas.

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia dieciséis (16) de junio de 2021
fue de TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS CON TREINTA Y CINCO CENTAVOS ($3.693,35); en consecuencia,
de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta

econdmica fue el de la MEDIA ARITMETICA ALTA.

EI PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

PAF-MALECONPOPAYAN-1-044-2021

CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE Y JURIDICA PARA EL CONTRATO DE “ESTUDIOS Y DISENOS DEL MALECON RiQ
MOLINO, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE POPAYAN, DEPARTAMENTO DE CAUCA”

EVALUAGION ASIGNAGION DE PUNTAJE

Descuentos
Orden segin Pro) e Valor Propuesta Puntaje Evaluacion (EVALUACION FACTOR TOTAL
Puntaje _— Econdmica Economica GUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)
1 PROPONENTE No 1 - CONSORCIQ MALECON ET § 105.897.640 991906273 0,0000000 99,1906273
PROPONENTE No 2 - VALLEJO H. INGENEROS ]
2 AT G $104.151.401 987862410 0,0000000 987862410

Observacion:
No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad a CONSORCIO MALECON ET con un puntzje de 991908273 y un valor ofertado de
§105.857.640

Al presente informe se anexd la evaluacion de las propuestas econédmicas que forman parte integral del mismo.
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Segtn el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Econémica y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) hasta el dieciocho (18) de junio de
dos mil veintiuno (2021) hasta las 05:00 p.m., periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para
la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

6. CONCENTRACION DE CONTRATOS

De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4.
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el
primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION de los términos
de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria Bogotd S.A.,
Fiduagraria S.A., Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria BBVA y FINDETER, a saber:

Fiduciaria Bogota ("

FIDUCIARIA BOGOTA S.A .
EN 3U CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

{fiduprevisora)

NIT 830.055.807-7

INFORMA QUE: FIDUPREVISORA 5.4.

EMN SU CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMINISTRADORA

En desarrollo de los contratos de Fiducia Mercantil de Administracion y Pagos, suscritos enfre La Financiera N
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

de Desamollo Temitorial 5.A — FINDETER y Fiduciana Bogota S.A; las siguientes personas naturales yio
juridicas tienen los sigui contratos vigentes yfo ferminacion con pendientes para los S P FINDETER PAE
programas de la Gerencia de Infraestructura de FINDETER Fquip Urbanos (Equipamientos

Urbangs, Jomada Unica- Infraestructura Escolar, construccion infraestructura ICBF e Infraestructura en
Entormos Institucionales y Culfurales) y Programa de Agua para [a Prosperidad:

3-1-86706 PA FINDETER SAN ANDRES.
3-1-86983 PA FINDETER CORMAGDALENA

NIT. 830.053.105-3
"““!"‘!.‘: NIT Proyecta | Gonvocatoria No Coniratista %Part | Estado nromn ve
Eﬁrﬁﬁ 3523975 Eq‘;'f;"gg‘;“ PAFEUC--0522017 | ELSATORRES ARENALES | 100,00% Vigznte
Las siguientes personas naturales y/o juridicas, no tienen ningiin confrato suscrito, ni en ejecucion, relacionado
De igual manera las siguientes personas naturales yio juridicas no tienen confratos vigentes para los con los ; indicados en pr :
programas de Ia Gerencia de Infraestructura de FINDETER Equip Utbanos (Equipamientos
Urbanos, Jomada Unica- Infraestruciura Escolar, construccion infraestructura ICBF e Infraestructura en L [ esaTmad CEEE L L LR T e |
Entomos Institucionales y Culturales) y Programa de Agua para la Prosperidad: e SEEILL B
[Proponents HIT 1 CONSORCIO EDIFICACIONES ET ELSA TORRES ARENALES 63323375-2
RT TERRA SAS 00.578.055
VALLEJO H INGENIEROS CONSULTORES CONSTRUCTORES SAS 900.416.314 RTTERRASAS S005750555
FABIAN ANDRES VALLEJO 80.068.797
MEBYS SEGRIT DE LA OSSA LOPEZ 1015445 768 VALLEID H INGENIEROS CONSULTORES 200416314-9
CONSTRUCTORES 5.4.5
El presente documento es informafivo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO 2 VALLEIO H INGENIERDS
TERRITORIAL S.A- FINDETER, a los tres (03) dias del mes de junio de 2021; no comresponde a cerfificado CONSULTORES FABLAN ANDRES VALLEIO 80.088.797
de no concentracion para efectos de validacion de requisitos habilitantes. COMSTRUCTORES 5.4.5
MEBYS SEGRIT DE LA D5SA LOPEZ 1.015.436.268

£ presente document es informativo y s2 expide a solicitud de [a FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIALS.A
GUILLER ! RIGUEZ JARAMILLO FINDETER, a los cuatro (04 dias del mes de junio de 2021.
Coordinador Uni de Gestion Findater
FIDUCIARIA BOGOTA S A, actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
SEBASTIAN VALENCIA SANCHEZ
Exadord: Geraiin Jimenez Befran ABOGADO-FIDUCIARIA LA PREVISORA 5.4.
Agrobd: Alefandra Carila 5"5“2% En su calidad de vocera y administradora Patrimonic AUTSnomo PA FINDETER
Frisa:  REQ 2021-001528 NOTA: LA COMPETE A LA No. PAF-MALE
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7 Fiduagraria

FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348,

INFORMA:

Que en desarmollo del Contrato de Fiducia Mercantil 3-1-96348 suscrito el dia 31 de diciembre de 2020
entre LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO 5.A. -FIDUAGRARIA S A, se informa que, los personas Naturales y Juridicas
que se relacionan o continuacién al 04 de junio de 202 1no tienen vinculo como beneficiarios de pogo y/o
alguna relacién contractual con el P.A. FINDETER AGUA SAN ANDRES.

N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL © INTEGRANTE DEL | NIT PERSONA
(Segtm Orden Acta de Cierra) INTERESADO PRURAL JURIDICA
ELSA TORRES ARENALES 633233752
1| CONSORCIO EDIFICACIONES ET = =
RTTERRASAS 900579055-5
VALLEJO H INGENIERCS CONSULTORES
VALLEIO H INGENIEROS CONSTRUCTORES 5.4.5 004163149
2 CONSULTORES =
B ORES V 285,757
CONSTRUCTORES SAS FABIAN ANDRES VALLEIO 60,088,7
MEEYS SEGRIT DE LA OS54 LOPEZ 1,015,226,268

Cualquier duda o inquietud adicional favor comunicarlo a la Vicepresidencia Administracion de Megocios y
Operaciones a Diana Mabel Lozada Virviescas - Jefe Administracion de Negocios y Andrés Camilo Rubiano
Tomes - Analista Administracién de Negocios ol nimero telefénico 5802080 ewsnsién 9118, y 9105
respectivamente, o via comeo electrénico a, dilczada@i v co. rubiono@lidungrario

Cordial Saludo,
P —nN

- ’{ b 1
{\,‘ oo NAC paals
DIANA MABEL LOZADA VIRVIESCAS
Jefe Administracién de Negocios

Elabars: Andrés Carils Rubians Revisé: Vensth Sanamara

i P
VA ASSET MANAGEMENT S.A: SOCHDAD HOUCIANIABNTIOND QUIE ACTUA COMO VOCIRAY Findeter%;
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER SENA (3-1-92579), FINDETER DE CERO A 4
FINDETER VENDE EN LINEA (3-1.94954), FINDETER TIENDAS VIRTUALES (3-1-94956), FINDETER CORMAGDALENA
AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 96534), FINDETER ~ DEPORTE SAN ANDRES (3-1-97094), FINDETER ~ MALECON FINDETER
Lol P b B il L e LTy L S BIS o D TR S
NIT 800.096.329-1

CERTIFICA:

INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direccié
Contratacién de los sigui rzonaz cales/ juridi
del proponente plural, dentro de la Convocatoria No. PAF-MALECONPOPAYAN-1-044-2021
porLa o Tervitorial S.A - FINDETER. Ja cual tiene como obfeto:
CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA. ADMINISTRATIVA. FINANCIERA. CONTABLE Y
JURIDICA PARA EL CONTRATO DE “ESTUDIOS Y DISENOS DEL MALECON RIO MOLINO,
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE POPAYAN, DEPARTAMENTO DE CAUCA", al 02 de junio de 2021
NINGUNO tenia contratos adjudicades y/o en ejecucién suscritos con Findeter:

L T T e ————

ELSA TORAES ARENALES

033203732

ATLETG W HGEHTERGS CONSULTORTS CONTTRUETORES

FABIAN ANDRES VALLEID

VALLEIO W ING ENIEROS CONSULTORES

consTRUCTORES 5 A

MEBYS SEGRIT DE LA 0354 LOPEE 1015 440 108

N FENEFICIARIO REAL [ <& IDENTIFICACION |
CONSORCIO EDIFICACIONES ET

La presente Certficacion de No Concentracion para la Convocatoria No. PAF-MALECONPOPAYAN-1-044-2021 se i oo S

expide por salicitud de In HINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL 5.A- FINDETER, 0 los tres (03) dins del mes de TORRES AReN Soaaar2

Junia del affo dos mil veintiuna (2021) 7 | VALLEIG HINGENIERGS CONSULTORES CONSTRUCTORES SAS| 9004163145

I El prezente documento ez informativo y se expide a loz (02) diaz del mes de junio del afio 2021

A X _fon

/ S7 S 4
Socdoe/ Coa oo i i

ISA(EL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Azchora Secretaria General con funciones delegadas de 1a Direccién de Contratacion.

ANA GABRIELA DIONICIO LOZANO
[ Business Trust
BBVA Asset Management Socledad Fiduclaria

Elaboro: Jeison Jair Franco
Revisé: Ana Gabriela Dionicio

Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no se encuentra concentrado,
de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los
términos de referencia.

De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al
valor de la convocatoria es de CIENTO CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS
CUARENTA PESOS M/CTE ($105.857.640,00) incluido IVA, costos de transporte, gastos, impuestos, tasas y demds
gastos, costos directos e indirectos y contribuciones de orden local o nacional a que hubiere lugar.

YALOR DE LA YALOR YALOR A
CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR

CONSORCIO MALECON ET $112.596.110,00 £105.857.640.00 £105.857 640,00

PROPONENTE

En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO MALECON ET es por valor total de CIENTO CINCO
MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE (5105.857.640,00) incluido
IVA, costos de transporte, gastos, impuestos, tasas y demds gastos, costos directos e indirectos y contribuciones de
orden local o nacional a que hubiere lugar.
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Entre los dias 18 al 21 de junio de 2021, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 3, drgano que reviso y aprobo el informe
definitivo de evaluacion econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demds informes
expedidos en la presente convocatoria y recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por
unanimidad, mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del
Comité No. 3 del Contrato Interadministrativo Cl No. 010 de 2021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pdgina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo,
la Direccion de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida
por el Comité Técnico No. 3 en sesion adelantada entre los dias 18 y 21 de junio de 2021, de conformidad con el orden
de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-MALECONPOPAYAN-I-044-2021 que tiene por objeto CONTRATAR
LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE Y JURIDICA PARA EL CONTRATO DE
“ESTUDIOS Y DISENOS DEL MALECON RiO MOLINO, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE POPAYAN, DEPARTAMENTO DE
CAUCA”, al proponente CONSORCIO MALECON ET, representado por ELSA TORRES ARENALES, identificada con la
cédula de ciudadania nimero 63.323.375, integrado por i) RT TERRA S.A.S., con NIT. 900.579.055-5, representada
legalmente por ELSA TORRES ARENALES, identificada con la cédula de ciudadania nimero 63.323.375, con una
participacion del 50% y ii) ELSA TORRES ARENALES, identificada con la cédula de ciudadania numero 63.323.375, con
una participacion del 50%,; por el valor de CIENTO CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL
SEISCIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE (5105.857.640,00) incluido IVA, costos de transporte, gastos, impuestos, tasas
y demds gastos, costos directos e indirectos y contribuciones de orden local o nacional a que hubiere lugar.”

Resultado de la votacion:

Nombre Sentido del Voto

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Daniel Ricardo Plazas (E) Positivo
Juan Camilo Galvan Higuera (E) Positivo
Jairo Dique Castro Positivo

De conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, numeral 2.2.1 COMITE FIDUCIARIO, que consagra {...) El
Comité sesionara validamente con la asistencia y/o participacidn de la mayoria de sus miembros y sus decisiones seran
tomadas por unanimidad.”, una vez finalizada la sesidn del comité, la secretaria del comité fiduciario verificd que los
miembros del comité emitieron su voto a través del correo electrénico, evidenciando todos los miembros emitieron
su voto, por lo que se confirma que la decision fue tomada por unanimidad, y por todos sus miembros.

Se da por terminada la sesién a las 6:00 p.m. del dia veintiuno (21) de junio de 2021.
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